
 

Rio de Janeiro , 07 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3088 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – FMS 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBÉ/RJ, torna 

público que realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma 

ELETRÔNICA nº 001/2022-FMS, tendo como data e horário do 

início da disputa às 10:00hs do dia 18 de março de 2022, cujo objeto 

é a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA 

ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL AUGUSTINHO 

GESUALD BLANC”. O Edital poderá ser obtido no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br, 

onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com 

  

Aperibé/RJ, 04 de março de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:A3BCA2A4 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – FMS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 hs do dia 21 de março de 2022, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, que 

realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

002/2022-FMS, tipo menor preço por item, visando a “AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, por um período de 12 (doze) meses”. O 

Edital poderá ser retirado no site: www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou 

no Setor de Licitação, das 12 às 17h de segunda a sexta-feira, com 

permuta de 1 resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 04 de março de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:48659ABE 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - SERV. DE 

MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES E CÂMERAS DA 

CMDB E CENTRO CULTURAL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2022/CMDB. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2022. 
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
  

O Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

  

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de Manutenção de 

Microcomputadores e Câmeras de Videomonitoramento para a 

Câmara Municipal de Duas Barras e para o Centro Cultural Edson 

Felipe Machado; 

  

CONSIDERANDO a disponibilidade orçamentária, conforme a Lei 

Orçamentária Anual do exercício de 2022, conforme atestou o setor 

competente; 

  

CONSIDERANDO a pesquisa de preço de mercado que conduziu à 

escolha da empresa que ofertou o menor preço, a qual apresentou 

documentos de regularidade fiscal e trabalhista, conforme consta nos 

autos; 

  

CONSIDERANDO todas as informações constantes nos Pareceres, 

Jurídico e Contábil e na Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida, conforme acostados nos autos. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Ratificar a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 

fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações, assim como no Decreto nº. 9.412/18. 

  

Art. 2º – Determinar a contratação da empresa INTERLINK 

TELECOM E SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

29.816.315/0001-93, com sede na Rua Dr. Feliciano Sodré, 1219, 

Centro, Duas Barras (RJ), CEP: 28.650-000, pelo valor de R$ 

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

  

Art. 3º – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, 

como de estilo, no prazo máximo de 5 (cinco) dias a contar da 

assinatura desta ratificação e que também prepare o instrumento de 

contrato, procedendo a publicação, como de estilo, no prazo máximo 

de 5 (cinco) dias a contar da assinatura do mesmo. 

  

Duas Barras RJ, 25 de fevereiro de 2022. 

  

VEREADOR JANDER RAPOSO DA SILVEIRA  
Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras– RJ 

 

Publicado por: 
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo 

Código Identificador:A2EEC359 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - SERVIÇO DE 

LAVAGEM VEÍCULOS OFICIAIS DA CMDB 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2022/CMDB. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022. 
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
  


